Plani i Veprimit për
Zbatimin e Strategjisë për Modernizimin e Administratës Publike 2015-2017

	Shërbimi Civil

	Objekti i përgjithshëm strategjik:

	Sistem adekuat i avancuar për menaxhimin, monitorimin dhe zbatimin e legjislacionit për shërbimin civil dhe krijimi i mundësisë për një shërbim civil profesional, efikas dhe efecient zhvillimi i të cilit është e  bazuar në parimet e administratës së mirë dhe të orientuar kah zbatimi i obligimeve ligjore.

	Objektivi specifik 
	Indikatorët ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	1. Zbatimi i sistemit të ri të pagave për nëpunësit civilë që bazohet në Katalogun e vendeve të punës dhe klasifikimin e vendeve të punës, të jetë i drejtë dhe transparent dhe të bazohet në parimin pagë e njëjtë për punën e njëjtë.

	1. Shkalla në të cilën sistemi i pagesave për nëpunësit civilë është i drejtë dhe transparent si dhe aplikohet në praktikë .
	2
	4

	2. 
	2. Niveli i zbatimit të sistemi të ri të vlerësimit të përformancës në praktikë në shërbimin civil. 
	3
	4

	Aktivitetet
	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	 Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Harmonizimi i pozitave sipas katalogut të vendeve të punës në SHCK .
	Q4
2015
	MAP
	IRK
	-
	-
	-


	
	
	Lista e pozitave të harmonizuar me Katalog.

	2. Plotësimi i Katalogut me pozita të reja dhe  me përshkrime të standardizuara të detyrave të punës për pozitat specifike të cilat nuk janë në Katalog. 
	Vazhdimësi
	MAP
	IRK
	40.000€
	-
	-
	40.000€
	Donator (BB) 
	Katalogu i azhurnuar

	3. Finalizimi i klasifikimit të vendeve të punës të shërbimit civil  dhe zbatimi i sistemit te ri te pagave.
	Q1 

2016
	Komisioni MAP – MF, Qeveria
	IRK
	-
	5,000,000€
	
	5,000,000€ + _ * Ky fond shtese për klasifikimin e vendeve te punës paraqet njërin nga skenarët për financimin e zbatimit te strategjisë.

	BK
	Klasifikimi i vendeve të punës i miratuar nga Qeveria

	Objektivi specifik 
	Indikatorët ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	3. Sistemi informativ për  menaxhimin e  burimeve njerëzore (SIMBNJ),  i zbatuar në tërë institucionet e shërbimit civil dhe përdoret nga të gjitha institucionet. Gjithashtu forcimi i sistemit të monitorimit të zbatimit të legjislacionit për shërbimin civil. 

	1. Shtrirja horizontale e aplikimit te SIMBNJ.
	Q1 - 2015

90%
	95%

	4. 
	2.Shkalla e përdorimit te moduleve te SIMBNJ.
	Q1 - 2015

10%
	50%

	Aktivitetet


	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Integrimi i të dhënave personale dhe të punësimit të nëpunësve civil në formë elektronike nga dosjet fizike në SIMBNJ, nga të gjitha institucionet.
	Q2
2016
	MAP
	IRK
	-
	-
	-
	
	
	Të dhënat e integruara nga të gjitha institucionet

	2. Zhvillimi i Moduleve të reja (Planifikimit të Personelit, Aplikimi Online duke përfshirë edhe procedurat e rekrutimit për nivelin e lartë drejtues).
	Q4 -2015

Q2-2016
	MAP
	IRK
	20,000€
	30,000€
	
	50,000€
	Donator-Banka Botërore 
	 Modulet e reja te zhvilluara dhe të funksionalizuara

	3. Ndërlidhja e SIMBNJ-së me sistemin e pagave dhe me trustin pensional .   
	Q1-Q3 2016
	MAP- MF Trusti Pensional
	IRK
	-
	-
	
	
	
	SIMBJN-së, i ndërlidhur me sistemin e pagave dhe me trustin pensional    

	4. Trajnimi i menaxherëve të personelit dhe zyrtarëve përgjegjës për përdorimin e SIMBNJ-së, sipas nevojës .
	Vazhdimësi 
	MAP-IKAP
	
	6,828€ 
	836 €
	 836€ 
	8500 €
	BK & Banka Botërore
	Numri i zyrtareve të trajnuar

	5. Monitorimi i zbatimit të legjislacionit të SHC.
	2017
	MAP
	IRK
	-
	-
	-
	
	
	Raportimi periodik dhe përcjellja për rekomandime në Qeveri  

	Objektivi specifik 
	Indikatorët ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	3. Organizimi dhe funksionimi i shërbimit civil profesional dhe jopolitik. Rekrutimi dhe përzgjedhja konkurruese në bazë të meritës dhe kriteret e qarta të testimeve. Trajnime të vazhdueshme dhe të nevojshme. Sistem të vlerësimit të performancës të bazuar në objektiva institucionale dhe individuale. 
	1. Niveli i daljes së nëpunësve nga Shërbimi Civil  
	1.13 %  (2013)
	1.0% 

	4. 
	2. Përqindja e nëpunësve civil të rekrutuar përmes procedurave të brendshme në nivel të SHCK sipas rregullave te shërbimit civil. 


	79% 

rekrutimet e brendshme përfshijnë transferet dhe avancimet 
	85%

	5. 
	3. Përqindja e nëpunësve civil të rekrutuar përmes procedurave te jashtme të rekrutimit nivel të administratës qendrore.
	21 %
	15%

	6. 
	4. Përqindja e nëpunësve civil  sipas prejardhjes etnike në shërbimin civil ne nivel te administratës qendrore në raport me kriteret e përcaktuara me legjislacion. 
	6.5% 
	8 % 

	Aktivitetet



	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Plotësim ndryshimi i Ligjit për Shërbimin Civil me qëllim të organizimit dhe funksionalizimit të shërbimit civil me funksional dhe jopolitik.
	Q4

2015
	MAP, ZKM
	IRK
	9000€
	
	
	9000€
	BK
	Ligji i miratuar   

	2. Hartimi i  akteve përkatëse nënligjore i  cili devijon nga plotësim-ndryshimi i LSHCK-së.  
	Q4
2016
	MAP, ZKM
	IRK
	13000€
	
	
	13000€
	BK
	Aktet nënligjore të miratuara 

	3. Pilotimi i zhvillimit të testimit dhe vlerësimit në formë elektronike për avancim dhe rekrutim në shërbimin civil.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Pilot-projekti i realizuar

	4. Trajnimi i menaxherëve të personelit dhe zyrtarëve përgjegjës të institucioneve ne ndryshimet te reja ne legjislacionin e  SHCK-së (Menaxheri i personelit dhe një zyrtar).
	Q4
2016
	MAP
	MAP,IKAP
	6,828€ 
	 1,086€ 
	 1,086€ 
	9000€
	BK
	Numri i zyrtareve të trajnuar (Menaxheri i personelit dhe një zyrtar)

	Objektivi specifik 
	Indikatorët ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	7. Sigurimi i qasjes strategjike në zhvillimin e shërbimit civil dhe trajnimin e nëpunësve civil në të gjitha nivelet e administratës publike.
	1. Shkalla në të cilën sistemi i trajnimeve për nëpunësit civil është vendosur dhe aplikohet në praktikë. 
	4
	4.5

	8. 
	2. Përqindja e numrit të nëpunësve civilë të cilët kanë pranuar ndonjë trajnim nga IKAP së paku një herë në vit nga numri i përgjithshëm i nëpunësve civilë. 
	9.1%
	15%

	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja total
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Hartimi dhe miratimi i Strategjisë së Trajnimeve të Nëpunësve Civil  2015-2019.
	Q4
2015
	MAP/ZKM
	IRK
	-
	
	
	
	
	Strategjia e miratuar

	2. Hartimi dhe miratimi i Planit të veprimit për zbatimin e Strategjisë së trajnimeve.
	Q4
2015
	MAP/ZKM
	IRK
	
	
	
	
	
	Plani i veprimit i miratuar

	3. Avancimi i sistemit elektronik për menaxhimin e trajnimeve në IKAP .
	Q4
2016
	MAP- IKAP
	IRK
	
	
	213.000€
	213.000€
	Boshllëku buxhetor
	Sistemi i menaxhimit të trajnimeve i zhvilluar dhe funksionalizuar

	4. Krijimi dhe zhvillimi i sistemit të kreditëve për trajnimet e zhvillimit të karrierës dhe të detyrueshme.
	Q4
2017
	MAP- IKAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Sistemi i kreditë ve i miratuar

	5. Organizmi i  programit të ekselencës në  administratën publike. 
	Q4
2017
	MAP/IKAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Programi i ndërtuar dhe i funksionalizuar

	6. Krijimi i mekanizmave (sistemit) për monitorimin dhe vlerësimin e ndikimit të trajnimeve.
	Q2
2016
	MAP/IKAP
	IRK
	                 10,320.00€ 
	 
	        94,900.00€ 
	105.220 €
	BK (10.320)

 Pjesa tjetër boshllëk
	Mekanizmat për vlerësimin e ndikimit të trajnimeve, të krijuar (struktura e krijuar)


	Procedurat administrative dhe ofrimi i shërbimeve publike Administrative

	Objekti i përgjithshëm strategjik:

	Shërbime publike administrative kualitative, të qasshme, të bazuara në procedura administrative të arsyeshme dhe  duke përdorur metodat e e-qeverisjes të orientuara kah nevojat e qytetarëve dhe bizneseve.  
	

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	1. Kornizë strategjike dhe politika të bazuara në analiza të mirëfillta për shërbimet publike administrative duke zbatuar ligjin e Procedurës së Përgjithshme Administrative.
	1. Shkalla në të cilën politikat të orientuara kah interesi i qytetarëve për ofrimin e shërbimeve janë vendosur dhe aplikohen në praktikë. 
	1
	2

	Aktivitetet
	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Identifikimi i shërbimeve publike administrative që ofrohen nga AP.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	 20,000€ 
	
	
	 20,000 € 
	GIZ
	Lista mbi ofrimin e shërbimeve për secilin institucion 

	2. Analiza e shërbimeve administrative të identifikuara nga raportet paraprake. 
	Q1
2017
	MAP
	IRK
	 43,144€ 
	
	
	 43,144€
	GIZ
	Raporti mbi rezultatin e analizës

	3. Hartimi i kornizës politike dhe strategjike  për ofrimin e shërbimeve në të mirë dhe sa më pranë qytetarëve dhe bizneseve.
	Q4
2017
	MAP
	
	
	150,000€

	
	150,000€

	IPA
	Korniza strategjike

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	2. Korniza ligjore për ofrimin e shërbimeve publike, procedurave administrative dhe kontrollimin e kualitetit të tyre e plotësuar dhe zbatuar. 

	Niveli në të cilin legjislacioni për  ofrimin e shërbimeve publike administrative është plotësuar dhe zbatohet .
	2
	3

	Aktivitetet


	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Miratimi i Ligjit për Procedurat e Përgjithshme Administrative.
	Q4
2015
	Kuvendi
	MAP
	
	
	
	
	
	Ligji i miratuar

	2. Analiza e procedurave te veçanta ne raport me LPPA.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	
	 100,000€ 
	 
	 100,000€ 
	IPA
	Raporti i analizës i përfunduar

	3. Hartimi i manualit për zbatimin e LPPA.
	Q1
2016
	MAP
	IRK
	
	 100,000€ 
	 
	 100,000€ 
	IPA
	manuali i miratuar (SIGMA)

	4. Trajnimi i Nëpunësve Civil.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	
	                  500,000 €
	            425,228 €
	                      925,228€ 
	BK 400.000€
IPA 500.000€
Boshllëk
25.228


	2. rreth 13000 punonjës civil te trajnuar

	5. Vetëdijesimi i opinionit publik.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	
	 50,000€ 
	 50,000€ 
	         100,000 €

	IPA
	10,000 cope kopje te ligjit te printuara dhe 10,000 fletushka informuese

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	3. Mekanizma institucional dhe kapacitetet e ngritura për udhëheqjen, planifikimin, monitorimin, vlerësimin dhe zbatimin e shërbimeve publike-administrative. 


	2. Baza ligjore për njësinë për shërbimet e krijuar si dhe struktura e plotësua me staf. 
	0
	Struktura e ngritur dhe e plotësuar me legjislacion

	Aktivitetet



	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Analiza e rishikimit te funksioneve te MAP lidhur me shërbimet publike-administrative.
	Q1
2016
	MAP
	
	 36,000€ 
	
	
	 36,000€ 
	IPA
	Dokumenti i analizës i prodhuar dhe i konsultuar

	2. Rishikimi i Rregullores për organizimin e brendshëm të MAP-së.
	Q4
2015
	Qeveria
	MAP
	 
	
	
	 
	
	Rregullorja e rishikuar

	3. Krijimi i njësisë (strukturës) përgjegjëse për udhëheqjen, planifikimin, monitorimin, vlerësimin dhe zbatimin shërbimeve publike-administrative.
	Q2
2016
	MAP 
	MF
	 
	
	
	 
	
	Njësia (struktura) e ngritur

	4. Hartimi i metodologjisë për menaxhimin e procesit për vlerësimin e shërbimeve publike-administrative.
	Q4
2017
	MAP/IKAP
	IRK
	 72,000€ 
	
	
	 72,000€ 
	IPA
	Metodologjia e hartuar dhe zyrtarët e trajnuar

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	4. Ndërtimi dhe integrimi sistemeve elektronike ne mënyre progresive duke u  bazuar ne kornizën e interoperabilitetit. 


	Numri i sistemeve elektronike  te integruara sipas kornizës së inter-operabilitietit (ekzistojnë mbi 100 sisteme elektronike)  
	Platforma e interoperabiliteit nde nuk është zhvilluar. Tashme rreth 5% te sistemeve kryesore janë te ndërlidhura përmes uebserviseve. 
	31 sisteme ose 31 % 



	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Zhvillimi i Platformës Kryesore te Interoperabilitetit (të ndërveprimit të sistemeve) dhe fillimisht integrimi i shtatë (7) sistemeve.


	Q2

2016

	ASHI
	IRK
	300,000€
	
	
	 300,000€ 
	Buxheti i Kosovës
	Platforma e dizajnuar dhe funksionalizuar

	2. Në kuadër të projektit Platforma Kryesore e Interoperabilitetit do të ndërlidhen katërmbëdhjetë (14) sisteme.

	2016 Q3-Q1 2017
	ASHI
	IRK
	
	200,000€
	
	 200,000€ 
	Buxheti i Kosovës
	Pasurimi i platformës me pesëmbëdhjetë (14) sisteme

	3. Në kuadër të projektit Platforma Kryesore e Interoperabilitetit do të ndërlidhen dhjetë (10) sisteme.

	Q2-Q4, 2017
	ASHI
	IRK
	
	
	170,000€
	 170,000€ 
	Buxheti i Kosovës
	Pasurimi i platformës me dhjetë (10) sisteme

	4. Zhvillimi dhe funksionalizimi i platformës dhe infrastrukturës së Çelësave Publik  për zyrtarë (PKI).
	Q3

2016
	ASHI
	IRK
	
	              100,000€
	          70,000€
	                170,000 €
	Buxheti i Kosovës
	

	5. Portali e-Kosova
	Q4

2016
	ASHI
	IRK
	
	 150,000€ 
	 50,000€ 
	200,000 

€
	Buxheti i Kosovës
	

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	9. Ofrimi i shërbimeve për qytetarë ne pika te vetme te kontaktit (one stop shop).


	3. Numri i qendrave për shërbim me qytetarët që ofrojnë shërbimet për më shumë së tri institucione publike të ndryshme.

	1
	3

	10. 
	4. Numri i shërbimeve të ofruara nga një  qendër për shërbime të qytetarëve .
	5
	30

	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Ndërtimi i dy pilot pikave të vetme të kontaktit.
	Q2
2017
	MAP


	
	
	                  250,000 €
	            250,000 €
	500.000€
	IPA
	(1)  2 Pikat pilot, të përfunduara

(2) 30%e shërbimeve te ofruara nga këto 2 pika kontakti 

	2. Analiza për shtrirjen e shërbimeve publike administrative qe mund te kryhen përmes pikave të vetme të kontaktit.
	Q1
2017
	MAP
	
	
	87,000€ 


	
	87,000€ 


	IPA
	Raporti i analizës i përfunduar

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	11. Informimi i vazhdueshëm i qytetarëve për zhvillimin dhe ofrimin e shërbimeve publike, për të drejtat e tyre dhe mënyrat e realizimit. 


	5. Shkalla e publikimit të informatave për shërbimet publike në ueb-faqet e institucioneve në raport me numrin total të shërbime të ofruara për secilin institucione (Informatat për shërbimet publike të publikuara përfshijnë adresën ku ofrohet shërbimi, zyrtari përgjegjës, listën e shërbimeve të ofruara, procedurat dhe kushtet, kostoja e ofrimit të shërbimit, kohëzgjatja për ofrimin e shërbimit, e drejta për ankesë në rast së përfituesi i shërbimit nuk është i kënaqur me kualitetin e shërbimit të ofruar). 
	N/a
	80% 

	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Publikimi i listës së shërbimeve administrative, kohëzgjatja e realizimit, kriteret si dhe kostoja për realizimin e tyre.
	Q1
2016
	MAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Lista e publikuar

	2. Publikimi i të dhënave të kontaktit për çdo institucion dhe për personin i cili është përgjegjës për ofrimin e shërbimit publik administrative përkatës.
	Q2
2016
	MAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Te dhënat e kontaktit të publikuara

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	7. Përcaktimi i mekanizmave dhe instrumenteve për matjen e opinionit publik për kualitetin dhe qasshmërinë e shërbimeve publike.
	6. Numri/përqindja i institucioneve të cilat aplikojnë hulumtime për knaqshmërinë e përfituesve të shërbimeve në baza të rregullta (së paku çdo dy vite).
	0 %
	6 institucione 

	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Vendosja e kutive për marrjen e opinioneve në të gjitha IRK-të mbi shërbimet e ofruara.
	Q2
2016
	MAP/ZQM
	IRK
	2700€
	
	
	2700€
	BK
	Kutit e vendosura në të gjitha IRK-të

	2. Hartimi i rregullativës juridike për rregullimin e formave dhe standardeve të marrjes së opinioneve.
	Q1
2016
	MAP/ZQM/ Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK)
	IRK
	
	
	
	
	
	Rregullativa juridike dhe format standarde të miratuara

	3. Matja e opinioneve përmes formave të tjera (TI, mobile, klasike etj.)
	Q1-Q4

2016-2017
	IRK/MAP
	ASK
	
	12.600€
	
	12.600€
	BK
	Rezultatet e publikuara

	4. Analiza dhe raportimi i opinioneve .
	2017
	MAP
	
	
	
	2000€
	2000€
	Boshllëk 
	Raportet e Publikuara


	Organizimi i Administratës publike dhe Llogaridhënia

	Objekti i përgjithshëm strategjik:

	Administratë publike transparente, të përgjegjshme, me sistem të qartë të llogaridhënies të karakterizuar me shërbim civil profesional, me struktura të brendshme administrative funksionale të bazuara në legjislacionin për administratën publike në pajtim me parimet e qeverisjes së mirë.
	

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	1. Kompletimi i kornizës ligjore për organizimin e AP për të gjithë tipologjitë e AP-së. 


	1. Niveli në të cilin struktura e ministrive dhe institucioneve nën varësinë e tyre në nivel qendror janë racionale dhe koherente .
	1
	2.5

	2. 
	2. Numri mesatar i niveleve hierarkike në një ministri tipike.
	4
	4

	Aktivitetet
	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Krijimi i bazës ligjore gjithëpërfshirëse për organizim të brendshëm të AP.
	Q2

2016
	MAP
	ZKM/MF
	
	
	198.000€
	198.000€
	boshllëk
	Baza ligjore e aprovuar

	2. Riorganizimi i AP sipas bazës së re ligjore.
	Q4

2016
	MAP
	IRK
	
	
	
	
	
	IRK-të e riorganizuara

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	3. Përforcimi i sistemit te monitorimit ne  zbatimin e parimeve të etikës dhe integritetit në administratën publike. 


	3. Numri i nëpunësve ndaj të cilëve janë shqiptuar masa për shkelje të dispozitave  kundër korrupsionit dhe etikes .
	N/a
	Regjistri i krijuar

	4. 
	4. Indeksi i përcepcionit për korrupsionin nga Transparency Interantional – niveli i notimit të vendit nga 0-100 .

	33
	Trendi ne përmirësim

	Aktivitetet


	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Vendosja e sistemit te monitorimit.
	Q1
2016
	MAP


	IRK
	
	
	20.000€
	20.000€
	boshllëk
	Metodologjia e monitorimit e zhvilluar

	2. Trajnimi dhe ngritja e kapaciteteve për personat përgjegjës për monitorim të parimeve të etikës dhe transparencës në AP.
	Q1
2016
	IKAP/MAP
	
	
	
	30.000€
	30.000€
	boshllëk
	Numri i të trajnuarve

	3. Monitorimi i zbatimit të kodit të etikes në shërbimin civil.
	Q4
2016
	MAP
	IRK
	
	
	
	
	
	Raportet periodike të publikuara

	Objektivi specifik 
	Indikatori ne nivel objektivi specifik
	Baza/situata aktuale
	Caku 2017

	3. Avancimi i mekanizmave për qasjen në dokumentet dhe informata publike.  


	5. Përqindja e kërkesave për qasje ne dokumente publike të refuzuara apo pa përgjigje nga ana e institucioneve publike në baza vjetore.
	4.6%
	3.8%

	
	6. Përqindja e institucioneve publike që mbajnë ueb-faqet ne pajtim me kërkesat ligjore.
	29%
	70% 

	Aktivitetet



	Afati i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Krijimi i data bazës për kërkesa për qasje në dokumente dhe informata publike.
	Q2

2016
	ZKM
	MAP/ASHI
	
	
	
	
	
	Raportimi periodik

	2. Krijimi i listës së informatave për të cilat institucionet janë të obliguara t’i publikojnë në ueb-faqet e tyre.
	Q2
2016
	ZKM
	MAP
	
	
	
	
	
	Listat e publikuara

	3. Hartimi i koncept dokumentit për politikat e qasjes ne dokumentet publike.
	Q4
2015
	ZKM
	IRK
	6500€
	
	
	6500€
	boshllëk
	Koncept Dokumenti i aprovuar

	4. Plotësimi i kuadrit ligjor për qasjen ne dokumentet publike.
	Q3
2016
	ZKM
	IRK
	
	102.500€
	
	102.500€
	boshllëk
	Ligji për qasjen ne dokumentet publike i rishikuar dhe miratuar

	5. Monitorimi i zbatimit të lejimit në qasje në dokumentet publike.
	Në vazhdimësi
	ZKM
	MAP
	
	
	
	
	
	Mekanizmat e monitorimit të përcaktuar

	Objektivi specifik 

	4. Autoritetet publike krijojnë mekanizma te cilat marrin përsipër borxhet në rast të shkeljeve dhe të cilët garantojnë korrigjim dhe/ose kompensim adekuat.

	Aktivitetet
	Afati  i zbatimit
	Institucioni përgjegjës
	Institucioni mbështetës
	Kostoja për vite 
	Kostoja totale
	Burimi i financimit
	Produkti

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017


	
	
	

	1. Hartimi dhe miratimi i koncept dokumentit për përgjegjësinë e AP-së.
	Q4

2016
	MAP/MF
	Të gjitha IRK
	
	
	
	
	
	Koncept Dokumenti i miratuar
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